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Motion om att levandegöra Hötorget av 
Dennis Wedin m.fl. (M). Svar på remiss från 
kommunstyrelsen  

Förslag till beslut 
 

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar 

på remissen. 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Henrik Axelsson 

 T.f. avdelningschef 

 

Martin Hubertson Merbom 

Enhetschef 

 

Remissen 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om att levandegöra 

Hötorget, av Dennis Wedin (M). Remissen ska vara besvarad senast 

29 mars 2024. Motionen bifogas tjänsteutlåtandet. 

I motionen framför skribenten att Hötorget, i egenskap av ett av 

Stockholms största och mest centrala torg, bör användas betydligt 

mer och bättre. Skribenten föreslår att kommunfullmäktige ger 

trafiknämnden i uppdrag att möjliggöra för permanenta 

uteserveringar kopplat till Hötorgshallen, samt se över vilka fler 

torg där restaurangverksamheten kan ges större plats och bättre 

förutsättningar. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret 

Trafikkontorets synpunkter 

Trafikkontoret arbetar på olika sätt beroende på vilken typ av 

upplåtelse det rör sig om. Antalet uteserveringar i Stockholm har 

ökat betydligt under de senaste åren. Uteserveringarna upplåts med 

polistillstånd via polismyndigheten och trafikkontoret remitteras då 

i egenskap av förvaltare av marken. Torgplatser däremot upplåts av 

kontoret, inom salutorgsytor som kommunfullmäktige har fastställt.  

Tillfällig torghandel 

I samband med att de lokala ordningsföreskrifterna reviderades 

2022 beslutades det även om tillfälliga torghandelsplatser runt om i 

staden. De tillfälliga torghandelsplatserna främjar försäljningen av 

närproducerade varor och mat från småskaliga producenter. 

Platserna bidrar till att underlätta för privatpersoner, skolklasser, 

föreningar och andra verksamheter att bedriva tillfällig försäljning 

under en kortare period. Samma regelverk som gäller för de fasta 

torghandelsplatserna gäller även för de tillfälliga torghandels-

platserna och är utformade utifrån förutsättningarna för att kunna 

bedriva torghandel.  

På vissa av stadens salutorg där torghandel får bedrivas finns det 

möjlighet till elanslutning för den fasta torghandeln. För den 

tillfälliga torghandeln förser trafikkontoret inte platserna med el då 

försäljning sker under så pass tillfälliga former. För all annan typ av 

markupplåtelse får tillståndshavaren teckna avtal för exempelvis el 

och vatten separat. Trafikkontoret tillhandahåller ingen el eller 

vatten till tillståndshavare på offentlig plats. 

Hötorget 

Hötorget har en lång historik som torghandelsplats och i maj 2022 

(KFS 2022:16) beslutade kommunfullmäktige att Hötorget 

fortsättningsvis ska vara en salutorgsyta för torghandel. För att 

möjliggöra för annan upplåtelse på Hötorget i någon större 

utsträckning skulle befintlig salutorgsyta behöva minskas ned 

genom att trafiknämnden lägger fram ett förslag om revidering av 

den nuvarande salutorgsytan. Kontorets önskan är emellertid att 

Hötorget fortsatt framförallt ska vara en salutorgsyta.  

Pilotförsök på Hötorget 

Under våren och sommaren 2023 gjorde trafikkontoret ett 

pilotförsök med att upplåta uteservering på några av de tillfälliga 
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torghandelsplatserna på Hötorget. De ytor som testades var två 

stycken tillfälliga torghandelsplatser på 16 kvm vardera. Dessutom 

uppläts en yta mellan dessa två platser, med polistillstånd, för att 

hålla ihop serveringsytan. Testperioden var från början tänkt att 

löpa t.o.m. 15 oktober 2023, men på grund av det regniga vädret 

avbröts testet på tillståndshavarnas initiativ redan i mitten av 

augusti 2023. En försvårande omständighet är också att det saknas 

el på platsen. 

Kontoret vill förtydliga att kontoret inte själva initierar etablering av 

uteserveringar, utan intresserade aktörer söker själva polistillstånd.   

När en ansökan kommer in på remiss till trafikkontoret kan kontoret 

utreda ansökan och göra en bedömning om det är möjligt att upplåta 

en yta för uteservering utifrån platsens förutsättningar som till 

exempel framkomlighet, tillgänglighet, stadsbild, trafiksäkerhet 

samt drift och underhåll av kringliggande ytor.  

En traditionell uteservering mitt på ett torg tenderar att bli en fast 

konstruktion med parasoller, vindskydd och/eller stora tak och 

tunga möbler, som blir svåra att ta bort efter stängning. 

Uteserveringar på torgytor kräver också ofta el för ölpumpar, 

infravärme m.m. vilket gör att kablar och kabelrännor behöver dras 

över torget. På grund av detta förespråkar kontoret som regel att 

uteserveringar placeras i direkt anslutning till verksamhet vid fasad 

och inte som satellitserveringar.  

För att underlätta för näringsidkare som vill etablera uteservering på 

stadens torgytor ser kontoret över möjligheterna till olika typer av 

enklare serveringar där försäljning sker direkt från en vagn och där 

enklare bord och stolar ställs ut. Detta görs för att staden på ett 

effektivt sätt ska kunna städa och drifta ytorna efter salutidens slut. 

Slut 

 

Bilaga 

1. Motion om att levandegöra Hötorget av Dennis Wedin (M). 
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